EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº           /                – 4º BEC

  ANEXO “H”

DECLARAÇÃO AUSÊNCIA DE PARENTESCO

Eu,                                                                                                           , carteira de

identidade nº ___________________, SSP/____  e CPF nº ___________________, Representante

legal da                                                      , inscrita no CNPJ sob o n° ______________________,

DECLARO, sob as penas da Lei, para os devidos fins que não possuo parentesco consanguíneo ou

afim, até 3° grau, com militares ou servidores civis do 4º Batalhão de Engenharia de Construção.

____________________,  _____de __________ de 20___.

_________________________________________
Assinatura

TIPOS DE PARENTESCO

PARENTES EM
LINHA RETA

PARENTES EM
LINHA COLATERAL

PARENTES POR AFINIDADE

Ascendente :
1º grau: pai e mãe
2º grau: avô e avó
3º grau: bisavô e
bisavó

Descendente:
1º grau: filho e filha
2º grau: neto e neta
3º grau: bisneto e
bisneta

2º grau: irmão e irmã
3º grau: tio e tia, sobrinho
e sobrinha

Parentes exclusivamente do cônjuge ou
companheiro(a) em linha reta

Parentes exclusivamente do
cônjuge ou companheiro(a) em

linha colateral
Ascendente:
1º grau: pai e mãe
2º grau: avô e avó
3º grau: bisavô e
bisavó

Descendente:
1º grau: filho e filha
2º grau: neto e neta
3º grau: bisneto e
bisneta

2º grau: irmão e irmã
3º grau: tio e tia, sobrinho e
sobrinha